
BOE núm. 8 Martes 9 enero 2007 273

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 185, de 4 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.899.038,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Probisa Tecnología y Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.133.600,00 €.

Madrid, 21 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 74.813/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Acondicionamiento e iluminación de glorie-
ta en el p.k. 570,5 de la carretera N-634». Provin-
cia de Lugo. Exp. 33-LU-3460; 51.156/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-LU-3460;51.156/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Acondi-

cionamiento e iluminación de glorieta en el p.k 570,5 de 
la carretera N-634». Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 627.159,53 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Obras, Caminos y Asfaltos, S.A. (OCA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 456.885,72 €.

Madrid, 22 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 74.814/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Iluminación. 
Iluminación, aceras y drenaje. Carretera N-629, 
p.k. varios. Tramo: Enlace de Limpias, enlace de 
Ampuero, enlace norte de Rasines e intersección 
sur de Rasines». Provincia de Cantabria. Exp. 
36-S-4910;51.155/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 36-S-4910;51.155/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Iluminación. Ilumina-

ción, aceras y drenaje. Carretera N-629, p.k. varios. Tra-
mo: Enlace de Limpias, Enlace de Ampuero, Enlace 
norte de Rasines e intersección sur de Rasines». Provin-
cia de Cantabria.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 173, de 21 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 717.467,61 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sampol, Ingeniería y Obras, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 563.809,01 €.

Madrid, 22 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificacion, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 74.815/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Camino de Santiago A-12. Tramo: Hervías-Gra-
ñón». Provincia de La Rioja. EXP. 12-LO-5000; 
54.7/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-LO-5000;54.7/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Camino de 

Santiago A-12. Tramo: Hervías-Grañón. Provincia de 
La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 31.554.932,20 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Teconsa, S.A., y Arascon, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.909.662,00 €.

Madrid, 13 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 74.816/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía del 
Cantábrico A-8. Tramo: Touzas-Castromayor». 
Provincia de Lugo. Exp. 12-LU-3750; 54.04/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-LU-3750; 54.04/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía del Cantábrico 

A-8. Tramo: Touzas-Castromayor». Provincia de Lugo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 146, de 20 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 36.349.079,39 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Cyopsa-Sisocia, S. A.; Compañía 

General de Construcción Abaldo, S. A., y Opr, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.845.000,00 €.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 74.817/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Calzadas de servicio. N-332, p.k. 86,700 al 
87,400. Tramo: Santa Pola». Provincia de Ali-
cante. Exp. 33-A-3110; 51.117/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-A-3110; 51.117/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Calza-

das de servicio. N-332, p.k. 86,700 al 87,400. Tramo: 
Santa Pola». Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 228.614,99 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Constructora Hormigones Martí-

nez, S. A.


